ad hoc l. si ideo ff de em. vide bonam gloss. in l. l. C. de contrario iudic. tutel. Bald. in l. res. C. quibus res iur. non nocet. & in capite primo, si de feudo. ya. ab ali. inter fuer.

## ADDITIONES.

¶ Adde, quando procedat arg. de contractu. A bus ad delicta, per Nicol. Gerardum in suis Topicis iuriu fol. 31. col. 3.

¶ Adde hoc in tantum procedere, quod in B<sup>\*</sup> delictis non æquiparantur lata culpa, dolus, secundum communem conclusionem: ut firmat Iaf. in l. adit. col. 5. ff de in item iur. nisi in duobus casibus, ut ibi per eum, & vide bon. reg. cū suis fallent. in meis regulis, vltra Soc. in reg. 338. incip. para corporaliu.

¶ Adde, quod istum etiam text. sing. dicit C<sup>\*</sup> Bald. in l. executorum, column. 9. C. de executi re iude. de quo per Alexand. in l. si finita, §. de rectigali, column. 19. & seq. de damn. inficit. vbi hoc limitat tricpli. citer.

¶ Adde, quod idem tenet Alexand. in d. l. si fin. D<sup>\*</sup> nra, quam lupra alleg. ver. item adde, & Segur. tractat. de boni lucrat. cōstant. matrim. fol. 14. col. 4. prope finem.

¶ Adde, quod idem tenet Didae. de Segura, in E<sup>\*</sup> tractat. de boni lucrat. cōstant. matrim. in fol. 60. col. 4. in prime.

¶ Adde in huius confirmationem duodecim F<sup>\*</sup> conclusiones, quas cumulauit Fel. in pastoralis, §. fin. col. pen. de offic. deleg. in quibus est potentior prouincia hominis, quam legis.

Ioan. BERNARDVS.

¶ Non omne debitum. ] Vide l. 25. tit. 13. p. 5. & l. 9. titul. 9. libro 5. & l. 9. titul. 3. ad lib. & Tauri. in l. 60. & l. 65. Tauri, & Seguram, & ad eum Did. Perez. in tractatu de boni lucrat. cōstant. matrim. 6. Couarru. libr. 3. resolut. cap. 19. num. 3. Chaff. consuetud. Burgund. rubr. 4. §. 9. Baet. de dot. cap. 11. numero 43.

¶ Qui poterit illud tempus abbreviare. ] Vide Gregor. gloss. l. 1. tit. 6. part. 6. & Seguram, ibique Didac. Perez. in Lobered. §. cum filie, num. 102. de vulgar. & Tiraquell de retrall dignag. §. gloss. 10. numero 58. & adde, quæ scribit ead. gloss. 10. numero 31.

¶ Possum agere contra filios. ] Vide autorem l. 6. Tauri numero 11. & ibi Castill. numero 23. & Arriano numero 7. Cremensem. singul. 37. Roman. singul. 213. Capolam. castel. 24. 6. & preter alios De cum. laison. & Alciat. in l. si cum seruum, ff. si cert. pet.

¶ Debet ex bonis communiter acquisitis solui. ] Adde Taurifl. in l. 53. Tauri, & Gregor. gloss. 4. in l. 6. titul. 10. part. 5. & Couarru. libro 3. resolut. cap. 19. numero 3. & que ad fin. & Bactium de dotibus. cap. 11. num. 43.

¶ Si vxor te obligari vñā cum viro. ] Circa ista & questiones alias, quas prosequitur auctor vñque ad num. 18. vide Taurifl. in l. 13. Tauri. maximè Ant. Gem. numer. 24. & 25. cum præced. & seq. & optimum

¶ Prædicta procedunt. Circa conclusionem  
hanc reperies vbique nostrum tratus operam, & di-  
ligentiam; inter quos vide plenissimum eius  
questionis examen, curamque disputandi ex  
professo suscepit per Did. de Segur. de bonis lu-  
cratis constan. matrimonio: apud quem plures ad-  
ducentur per Did. Perea ac rufus vide cundem in  
I. sex legati causa, num. 15. de verb. oblig. & Suarez in  
I. 1. tit. [de las ganancias.] versicul. queritur circa hoc  
libro 3. for. & iiii. Montal. Addicte Antu. Gom. I.  
53. Taur. num. 79. & Arias in I. 77 numer. 22. & Ci-  
fuentes in I. 16. numer. 13. in II. Taur. & Baptista de  
Villalobos inter communis sententias, p. capit. xxiij. ad  
fin. Placiam de delictis. cap. 29. numero 1. versu, secun-  
do ad regiam constitutionem. Conar lib. 3. refol. ca. 19.  
n. 2. Baptista de decimis tut. 4. 7. n. 28. & 31. & test.  
I. 18. tit. 119. 4. vbi vide Greg. gloss. 2. & rufus gl. e.  
in I. 15. titul. 10. p. 5. quorum omnium atque alio-  
rum est communis opinio ne in huiusmodi lu-  
cis, delictum coniugis innocentis coniungi no-  
ceat. quibus addit Chass. confut. Burg. rub. 2. 5. 2.  
Molin in confut. Parisiens. lit. I. §. 3. m. 74. Conar lib.  
2. refol. c. 8. num. 7.

G — [Sua propria autoritate, &c.] Vide anterius  
infra. §. 77.nu. 1. & infra in proam super text. §. 42. &  
expressius sup. §. 59. ubi plutes adiunxi.

H Illa ergo commoditas.] Admirabile, &c in  
præxi dubitabile. Cum enim in iudicio crimi-  
nali aduersus maritum dos mulier adiudicata-  
tur, non solet de ratione fructuum eius amplius  
quæsi, cum dos eo casu, non solum in tutum  
vendicetur portum, ut falsa proprietas sit; sed  
propter fructus quibus ad onera matrimonii  
est opus. *I. pro oneribus cum vulgaribus, C. de iure do-*  
*& adminge que per autem traduntur inferius*  
*tex. praem. §. 33.* vbi tenuit, nō excusat mar-  
rito restitutionem dotis ex causa inopie dato  
fideiustore, quia superest fructuum periculum  
ad onera matrimonii necessariorum. Sed cum  
autor noster de his tatum fructibus, qui super-  
funt confiscandis agit, opinionem lane insi-  
nuat in iure defendibilem. Tu ad questionem

vide quae traduntur per *autorem infra* super *text.*  
*notab.* 3.ii.4. & in *proam. super text.* 4.4. & 5.19.  
& quae scribit *Greg. gloss.* 1.1.4. *tit.* 5.9. *cum multo*  
*quos admixtus infra* super *text.* in *proam.* §. 3.8. *nu.* 6.  
Vide also *Antr. Gom.* in l. 53. *Taur.* nu. 33 per *text.* &  
quae dicit *Bartus de dotib.* 4.11. *nosc.* 127. & seq. in  
quorum traditionibus latent fundamēta que-  
dam in utrāque huius conclusionis partem,  
arque in individua eius specie, vide *Bald. Neel.*  
de *dot.* 7.9. *prim. special.* 17. & *Antr. Gom.* l. 7.8. *Taur.*  
n.4. Advertendumque quod si autoris lente-  
tiam admittas, dimidias partē fructuum, qui  
supersunt, posset vxor vendicare, tanquam lu-  
crotum in quibus fibi non nocuit maritus de-  
linquens, iuxta tradita sup-addit. penit. & vide  
quae dicam infra super *text.* in *proam.* §. 20.

Pelación Róm.

[*Dos propter delictum uxoris confiscatur.*] Adde text. &c ibi doc. in l. 7. 8. Taur. & Quemadmodum cap. 6 de confis. honorum heret. & Segunam in l. de heret. s. cum filio num. 245 de vulg. & Plasam de l. lxx. 23. n. 10. ver. hanc & illud. & Couar. de Ison. p. 2. 6. 7. 8. & 9. 1.

**[In delictis est repetere naturalem obligationem.]** Vide Minch elaborato ut plerumque legi examine lib. 2. *controversiarum* c. 55. & *tutius p. 1. de successione* p. 1. n. 665. & Pinel. *in auth. missis tricentis.* C. debon. mat. no. 32. à quibus multis aliagatis plura dicuntur.

¶ Non est publicatum.] Vide boer. decision. 7  
Paul. Parisiens. confil. 157. volum. 4. ac plures refe-  
rente Couart. lib. 2. xij. foliat. cap. 8. num. 7. & Suarez  
ante eum, qui vbi scribit, non est dimittendum  
in l. post rem indicatam, vlt. ante legem regnii d.  
reindicatur. & Bernard. Diaz. in p. 2. crimin. ca. 124.  
numero 6.

**S**olus suo nomine potest alienare.] Vide Suarez, in l. 1. [de las ganancias.] lib. 3. fori. Did de Segur in tractat. de bon. lucrat. coni. mat. numer. 11. & Anton. Gomez. l. 73. Tarr. numer. 73. Villalobos verficul. vxor. ad fin. & pulchrit. Tello l. 19. Tarr. numer. 2. & sequent. & quos sup. retuli, verificul. praedicta procedunt.

¶ Idem in omni administratore. ] Vide R-  
pam in l. f. se non obtulit, num. 19. de re indic. & Ma-  
ranteam de ordine indicat de execut. sent. num. 39. &  
pluribus allegatis Bactium de decimis tutor cap. 1.  
numero 109.

¶ Male iudicando est casus fortuitus.] Vide P  
Memes in rubr. de transfaict. C. num. 3. & Couarr. l. 3.  
resol. c. 17. num. 10.

D. JOANNES BARAHONA.

SVMMÆ RERVM.

3. *Vxor post mortem mariti luxuriose vivenus, perdit omnia bona, que sibi obuenierunt ex lucris habitu, confrante matrimonio.*
  2. *Vxor gaudet priuilegiis prieriis mariti interim quod est vidua.*
  3. *Pone statuta contra secundo nubentes, habent lacrimas in his, que non luctuose vivunt.*
  4. *Legato primari debet vxor luxuriose vivenus post mortem mariti.*
  5. *Legatur in si post mortem testatorum dormierit cum uxore testatoris, perdit legatum.*
  6. *Vidua si durante viduitate committit illeprorum, perdit datum.*
  7. *Adulteri scut prepter adulterium dicimus innocentem propinquorum maritizitatem etiam si post mortem ad uitam decollatione habeat.*

8. *Mandatum suatum procuratori*, videtur eo ipso remanescere, si postmodum efficiatur quidam ribulus, vel inimicus, aut aliis conditionem mutatam in determino.
9. *Executor ultima voluntatis*, si postea mutatis conditionem in determino, fieri est officium.
10. *Mutatio mortuorum prefissum mutationem voluntatis erit*, qui administrationem concedit.
11. *Divisio inter fratres interuenientes*, arguit mutationem voluntatis.
12. *Mutata causa*, propter quam datum est tutor a matre, non confirmatur.
13. *Inimicitia superueniente inter dominum & procuratorem*, facit huius mandatum: & idem de tutela.
14. *Mater*, qua relata sunt ruricis in testamento, si transeat ad secundas nuptias, repellitur a tutela.
15. *Executionem testamenti non perdit viror propter transiit ad secundam vota*.
16. *Vxor*, que post mortem mariti luxuriose viuit, perdit privilegia, & remittenda, que aliis a lege sunt ei concessa, ipsius etiam tutelam filiorum.
17. *Vidua seu viduitatem servare dicunt, que virum defunctorum honorant, non que iubentur viuit*.
18. *Ecclesia a beneficiis, propter eius renunciacionem, admittitur ex alio tunc superueniente*.

**S. LXVII.** **V**N V M demum pro complemento huic articuli non est omittendum, quod si t<sup>r</sup> vxor post mortem mariti turpiter viuit, & luxuriose, perdit & omnia bona , quae sibi obueniunt ex luctu constante matrimonio habitis, ita disponit lex regni, quam rex Henricus IIII. anno 1473. edidit, & applicavit heredibus viri, ut ibi dicitur reperitur *Ordn. lib. 5. titul. 4. l. 4.* quod intelligentum est, de quibus cuncte haeredibus, etiam extrancis hereditate appellatione ff. de ver. s. quanuis aliquando verbum, haeres, ad filios tantum referatur, l. ex facto, §. fin. ff. ad Trebel. I. Gallus, §. & si parente ff. de li. & postib[us] sa. si clientulus, de alien feud lib. fin. & vtrobique not. Et pondera, quia dicit illa lex, [scilicet binda.] q.d. quod debet honeste viuire, non solum infra annum luctus, sed etiam post, durante viduitate. Quod videtur satis rationabile : quia ex quo interim t<sup>r</sup> quod est vidua, gaudet priuilegii mariti, & suam dignitatem retinet: & ex parte B. de fo. compet. & lib. gloss. & in clem. ne Romani. de eis in ver. vacave, text. in l. syl. §. vidua ff. ad mun. & præterea retinet domicilium viri, donec alterti nubat, l. fin. C. de bon. mat. notat. in leg. prima, §. exad. C. de rix. vixit. et. Bartol. in d. §. vidua. Si ergo durante viduitate luxuriose viuat, etiam post annum luctus, iustum est, quod perdat luxura, quia maritus acquifuit, & sibi cōmunicauit: quia quodammodo videtur esse in matrimonio, durante viduitate. Et ideo quantum ad prædicta, eadem castitas desideratur, ac si matrimonium duraret, non solum infra annum luctus ut not. in auth. de ref. & ea que parit in fin. & dixi supra colum. 282. versicul. breue autem tempus. sed etiam perpetuū, hoc est, viduitate durante.

¶ Ad hoc bene facit, quod notari voluit Bal. in e. firmiter, in fin. supra de summa Tr. dum dicit, quod si pater relinquit filiæ centum, si contineenter vixerit: intelligitur de perpetua conti-

nentia. Quod tene memoriæ. videmus enim quod ex transfirmit ad secundas nuptias incurrit aliquas poenias de quibus in l. syl. C. de sex. nupt. & in cap. fin. de tir. Fortius dicendum erit de ea, que luxuriose viuit, ne plus operetur luxuria, quam castitas vtd. auth. de ref. & ea que parit. in fin. & not. in e. quod ad te de cler. coniug. ¶ Hinc est, quod omnes t<sup>r</sup> poenæ statutæ contra secundos nubentes, habent locum in his, que nō honoreste viuunt. ita not. dixit Bartol. in l. b. solu. C. de tenor. do. de quo facit festum Andr. Sicut in d. s. ex part. B. de fo. compet. l. col. & Benzelli. in t. ex part. M. de appell. in apostol. vide Bartol. in auth. de non elig. secundo nab. §. cum igitur in fin. & Lnd. Bonon. in addit. ad tractatum Mathef. de success. ab intell. 11. col. ¶ Id est & sibi maritus aliquid donauit, t<sup>r</sup> vel legauit v. B. 4. xxi. vel ipsam vxorem instituit, & postea eo mortuo, luxuriose viuat, priuatar hæreditat, vel legato, vt indigna, licet maritus non adiecerit clausulam, si caste vixerit. vt l. regni For legum libr. 3. tit. 12. l. 9. & firmat Salve. in l. fidicommiss. C. de fidicommiss. propter gloss. not. ibi, quæ dicit, quod t<sup>r</sup> si legatus concubuit cum vxore testatoris, per hoc perdit legatum : quam gloss. multum not. ibi Bartol. & in l. 1. ff. de his quibus vt indig. in fin. Ad idem gloss. not. in l. fororum, C. de his quibus vt indig. quam mandat Bartol. ibi notari. & Bald. in cause in fin. de procur. quæ dicit, quod si testator aliquem in situu hæreditè, qui post mortem testatoris concubuit cum vxore defuncti, affectur ab eo hæreditas, tanquam ab indigno. ¶ Ex quo dicebat ibi Paul. de Cast. & in d. l. fidicommissum. & latius consil. 121. quod si t<sup>r</sup> vidua committat stuprum, durante viduitate, debet perdere dotem, sicut si viuente marito hoc fecisset: a<sup>2</sup> quia videtur adhuc esse in priori matrimonio: vt l. fin. C. de bon. ma. ibi, dum dicit, in priori matrimonio, &c. & ibi not. Bald. & facit quod dixi supra §. 60. vers. amplia secundò, & §. 61. vers. amplia secundò, quod videtur satis rationabile, quamvis Alexand. in d. l. fororum. alter ter videatur tentire: vt ibi per eum. ¶ Bene facit ad hoc, quod not. voluit Bald. in cap. accedens. de procur. in fin. verbū. vbi dicit, quod si vxor adulteratur, non habet priuilegium dotis: quia reatus omnem honorem excludit: vt l. 1. C. vbi sena. vel cl. Nam si perdit dotem, multo fortius non habebit dotis priuilegia. Addit in similis, quod sicut adulteri t<sup>r</sup> propter adulterium dicitur inimicus propinquorum mariti. J. vñica, C. si redit priuilegia. & l. vñica, C. si quacunque predit po. ita etiam si post mortem, secundum Bald. in l. similiter, C. de adult. Ita facit ad dubium de vafallo, qui de honesta viuere mariti domini sui iam mortui: de qua per Andream de l'ferme, in ca. 2. de feud. sine culpa non amittere. cuius meminit Lucas de Penne, in l. fin. in fin. C. de inc. libr. 10. ¶ Erat exiliis infero ad unum, quod non reperio in specie tacitum: quod si maritus relinquit vxori facultatem pro eo testandi, & eo mortuo ipsa luxuriose viuit, per hoc videtur reuocatum sibi mandatum. ¶ Ad quod bene facit illa sing. licet

- cet vulgata doctrina Dyn. Bart. & Pani in l. si cum Cornelius ff. de falso. vbi dixit, quod si post t̄ mādum factūm procuratori, et factus a quidam rabaldus, vel inimicus, vel alia conditione mutauit in deteriori: videtur eo ipso reuocatum mandatum. vt ibi, & in l. cūm quā in princip. cod. sit. & tenet Cyn. in l. falsis in 1. q. ff. de fur. & ibi Bart. & ali. Idem tenet Bald. in l. mandatum 4. column. ver. venia ad questiones. C. mandat. & in l. emm qui ita §. qui sibi ff. de ver. oblig. & ibi tean de Imol in princ. qui dicit idem eile in t̄ executore vltimae voluntatis: quia si post testamentum, vel mortem testatoris, efficiatur unus ribaldus, finietur eius officium. ad quod facit secundum cum l. liberta longius ff. de an. leg. bene facit text. & ibi Bartol. in l. in confirmingo ff. de confirm. vbi ex t̄ mutatione morum presumitur mutatio voluntatis eius, qui administrationem concedit. de doctrina Bartol. in l. si cum Cornelius. meminit Abb. in tract. concilij Basiliensi fol. 58. column. 1. & Lucas de Penna, in l. Legentes circa fin. C. de agent. in re libro. 12. vide ad hoc multa, que cumulat Felin. in cap. ex parte decani, de rescript. cūm agit de revocatione mandati propter mores mutatos. ¶ Ad idem facit text. not. in l. quod Serinus, ff. de conditione indebi. vbi t̄ diuortium interueniens inter spōsos, arguit voluntatis mutationem, per quæ dicerebat not. Bald. post Dyn. in l. miles. §. queratur, ff. de adul. quod si aliquis contrahit sponsalia eiū minore duodecim annis, ea pubescente tacite matrimonium confirmatur: vt l. si vxor. §. simon. ff. ad. iiii. Sed pone, quod sponsis, ante quā puella perficerit duodecim annos, duxit aliam uxorem, que est mortua: exquiritur, an illa puerla pubescente matrimonium reconualefaciat. Dico quod non, quia illud est verum, si spes primi matrimonii non fuit finita. ¶ Ad idem bonus text. in l. pater heredi. ff. de testam. sur. vbi mutata t̄ causa, propter quam datus est tutor à matre, non confirmatur. Ex quo colligit ibi Bald. quod cūm mutantur mores, mutantur honores. ex quo infest, quod si procurator constitutus ad exigendum, mutant bonam conditionem in malam, ex qua efficiatur suspensus: eo ipso finiat mandatum, & debitores ei soluentes non liberentur, si hoc sciunt. alleget iura, de quibus ibi per eum, & glossa in l. finis forem. §. qui filio ff. mandat. ad idē gl. nat. in l. falso, §. procuratorem ff. mandat. quod t̄ inimicitia superuenientis inter dominum & procuratorem, facit finiti mandatum. Item facit finiti tutelam, Institut of excus. in. §. inimicital. tutor. & ibi Bart. ff. de suspect. tutor. Vnde t̄ mater, que relata fuit in testamento tutrix filiorum, vel alia fuit sibi delecta tutela, per authentic. vt licet mat. & a. n. si t̄ transeat ad secundas nuptias, repelli debet à tutela. authentic. vt sine prohib. mat. §. quia vero. column. 7. & authentic. sacramentum. C. quando mulier tutor effici. sun po. quia presumitur filiorum inimica. Ilex que tutores, §. fin. C. de admitt. tu. vide in decisionib. Delphiniat. quistio. 1. 49. Multo fortius si luxuriose viuant, ne fructuabilior sit luxuria, quam castitas: vt notat. in capit. ex parte, de appell. Ex his dicebat Ioann. de Imol. not. in l. si quis arbitratur, ff. de ver. oblig. quod per examinationem superuenientem in persona arbitri, maxime ex parte alterius compromittentium, finitur compromissum. ad hoc l. patre, §. fin. ff. de testimoniis su. & l. licet ff. de arbit. Ieui qui in pronuncijs ff. si cer. per. capit. 2. de procur. libro 6. Ex fistis aliqui audent dicere, quod si maritus relinquit uxori potestatem faciendo pro eo testamentum, vel illud exequendi, & mutet statum transeundo ad secundas nuptias, perdit hanc potestatem. Ad hoc bene facit decisio not. Bartol. in l. ex facto. 5. column. ff. de vulgar. & pup. vbi dicit, quod facultas data ab illa l. matti substituendi filio furioso, vel mente capto, & per consequentem standi pro eo perditur per transitum ad secundas nuptias, hoc sequitur ibi Angel. Raphael. Paul. Aleand. & ali. Moderni. lices. Bald. in l. humanitat. 1. column. C. de impo. & alijs, teneat contrarium. & sentit Bartol. in l. à filio ff. de alimen. & cib. leg. Bald. in authentic. §. de linea pana C. de secundis nupt. per l. cum pater, §. hereditatem de legit. 2. dicentes, quod t̄ per transitum ad secundas nuptias vxor non perdit executionem testamenti. Cogita. ¶ Ex quibus etiam iudicio meo attentari potest, quod authentic. præterea, C. rude vir & uxor. non habet locum in uxore, que post mortem virti luxuriose vivit. ad cuius confirmationem multa potuisse adducere, quæ breuitatis causa omittuntur, quia non est iste locus accommodatus. Vide Auchar in cap. ex parte decani, de rescript. & in cap. quem admodum sap. de iurecur. & in capit. sua nobis. supr. de deci. & Ioann. de Anania in capit. qualiter & quando, el 2. column. ad fin. infra de accusat.
- ¶ Ex ilis forsan potest attentari, quod si maritus aliquid donavit uxori, quæ postea adulterium commisit, tacite videtur reuocata donatione: vt supr. dixi. Vnde non confirmabit postea morte mariti: vt dico infra §. 38. versicul. tacite etiam. t̄ vxor enim, quæ post mortem mariti luxuriose vivit, perdit priuilegia & cōmoda, quæ alia à lege sunt ei concessa. ¶ Vnde quamvis lex concedat viduz, vt interim quod est in viduitate gaudet priuilegio forti mariti. vt l. filii libertorum, cum simili. ff. ad municipia. si tamen luxuriose vivit, amittit illud priuilegium, ita dicit notat. Angel. in l. cum quedam puerla, ff. de iur. omni. indic. vbi videoas doctores, signanter Alexand. column. secunda, versicul. quid autem. ¶ Item perdit tutelam filiorum, secundum speci. titul. de tute, §. num. dicendum, ver. aciem excipit contra matrem. gloss. & Bald. in authentic. matr. & a. n. C. quando mu. tutor. offic. sun po. & in authentic. sacramentum, ex titul. facit l. fin. ex titul. quæ requirit, quod pudice vivat, & not. in cap. ex parte. M. infra de appellat. ¶ Item dicendum<sup>b</sup> in executione testamenti mariti reliqua uxoris quia si turpiter viuant, perderet illam, secundum Imol. in d. Lenn qui. §. qui sibi, prima column. ff. de verbis. obligat. quia sicut perdit

tutelam, sic executionem: cum executio testamenti & tutela aequarentur *gloss.* in *Lantepen.* ff. de tutel. & ibi not. *Bald.* qui allegat in simil. glo. 2. in *L. xvori.* ff. de *sol.* Illa enim dicitur vidua, seu tibi viduitatem fecutare, que defunctum virum honorat, non quia in honeste viuit, ut *authent.* de nupt. §. quod vero collat. 4. quicunque text. ad hoc allegat *Bald.* in *authent.* ex *testamento* 2. col. C. de secund. nupt. refert & sequitur *Mariannus* in *cap. ex tenore in fidei de foro compet.* vide *Bald.* in *L. vma.* column. 1. C. de priuilegio & *Lucas de Pennis,* in *L. fin.* C. de inco. liber. 10. & *Falensem in summa,* in pluribus locis, signanter in *communicatio* parte 3. dol. 6. cap. 2. ¶ Vnum tamē tene memorie, quod licet vxor, que post mortem viri luxuriosè viuit, perdat priuilegia viri, &c. de quibus sup. non tamen sicut in ea, quae trahit ad secundas nuptias, nam ista non perdet, nisi habita distinctione, de qua in *L. summa.* C. de secund. nupt. & hoc, quando tempore transitus ad secunda vota habebat filios. Si tamē mortui erant, non amittit eorum successione, ex quo nullus filius superest, ut plene notatur in *authent.* ex *testamento et titul.* secundum *Bald. confil.* 212. *incipiente, quidam nomine* 2. volum. ¶ Ex quo inferitur, quod lucra, que sibi obuenierunt ex bonis constante matrimonio acquisitis, non perdet, quamvis transeat ad secundas nuptias: nec tenerit proprietatem eorum reseruare filii prioris matrimonii, quia beneficio legis regni sibi obuenient ad hoc text. not. & ibi *Bald.* in *L. fin.* C. de bonis maternis, de quo feci mentionem sup. §. 3. prope finem, ver. confirmatur hoc, & ita aliis in contingencia facti dixi, consului, & obtinui, quamvis aliqua videantur facere in contrarium, de quibus supra ibi, ver. verum est. Postea vero fuit hoc legi confitutum in curia Tauri 1. incipit, Macedonios. ¶ Sed reuera illa procedunt in metro lucro habito ex bonis mariti. Nos loquimur in acquisitis constante matrimonio, quo proueniunt ex opera & industria mariti & vxoris. unde tene quod dixi. Idem videtur de arribis vxori datis: nam id quod ex eis secundum dispositionem legis regni sibi debetur, sicut est: quia dantur in premium pudicitie, ut *L. xvori.* C. *suo titul.* & ibi not. *Bald.* dixi supra column. 4. 4. vers. que quidem, & sic titulo oneroso. ergo non perdet illas, quamvis transeat ad secundas nuptias, debet tamen in vita illis vi, reseruata proprietate filii illius mariti, à quo habuit illas. ut dictat *lex regi.* *Foro legum libro* 3. *titul.* 2. l. 1. Ita faciunt ad dubium, quod vidi in practica, & quotidie accidit. Mortuo marito, moritur eius filius: vxor succedit in bonis filii, quia postea luxuriosè viuit. nunquid bona que habuit ex filio, erunt sua propria, ut de illis in vita, vel tempore mortis possit libere disponere? an tenebitur ea necessario relinqueret filius defuncti fratribus legitimis? Per praedicta videtur quod sic: nam sicut tenetur eis relinqueret, si ad secundas transeat nuptias: vt *d. L. summa.* C. de secund. nupt. fortius tenebitur, si luxuriosè vivit, ne plus operetur luxuria, quam castitas. Cogitabis. Similiter faciunt praedicta, ad questionem, que quotidie practicatur. Vxor aliquis in vita mariti, eo inscio adulterium commisit, vel postea vidua existens, quapropter perdit lucra, constante matrimonio acquisitae supra dictum est. Pone, quod communis filii, quibus ista lucra applicantur, mortui sunt in pupillari estate, vel maiores facti ab intestato concurrent ad petendit bona filiorum mater adultera, & soror patris: que erit potior, praesertim in bonis superlucratis constante matrimonio, que vxor adultera vel incontinentis perdidit. Similis questio est de vxore maritum occidente, ex qua habuit filium mortuo patre, moritur filius: mater peti bona filii, soror patris mortui similiter peti, que erit preferenda? Dicas, quod vxor praefertur argu. cap. cum inter P. de renunt. cum ibi non vbi exclusus tibi beneficio propter eius renunciationem, admittitur ex alio titulo superuenientem, faciunt ad hoc multa, que cumulari. *Georgius Natta,* in *repetitio cap. quattuor passum, de paup. l. 6.* Quamvis ergo propter adulterium, vel mani occisionem, illa bona perdidit, propter superuenientem titulum ex testamento, vel ab intestato, succedit in bonis filii. Ex ipsis etiam potest inferri, quod si vxor maritum occidit, praevenient illius volentem eam occidere, propter adulterii suspicionem per hoc perdat lucra cōflante matrimonio habita? Videtur quod per *L. s. ab hostibz.* cum ibi not. ff. *solut. mat.* & per ea que cumulantur infra §. 70. vbi de hoc dicimus, de ut vbi. Sed in contrarium facit, quod dixi supra §. 1. prope fin. ver. ex his ergo. & §. 37. in fin. ver. ex quo inferitur:

## ADDITIONE.

¶ Quia ista doctrina singularis est, & pluribus ardua videtur. & *Alexan.* in *L. fororem.* C. de his qui. et indig. contrarium tenet. Ego huic opiniacioni, colligere studui auditobus semel declaratus hunc passum. Ideo adde ultra eum, quod hanc opiniacionem *Paul.* in *L. fidicem.* C. de fid. sibi ait, quod vidua ita perdit dotem propter stuprum, sicut perderet, propter adulterium viuentem marito, quod sequitur, & dicit cordi remendum *Tason* in *L. 2. colum.* 2. ff. *solut. mat.* qui refert cundem *Paul. confil.* 111. idem latius tenet, & respondentem fundamentis *Alexand.* in *d. L. fororem.* sicut si ipsum videret. hoc etiam dicit egregius *Felin.* in *cap. pastor. de iur. cal. pe.* idem commandingo sequitur *Hipp.* in *sing.* 234. incip. paria deliciab in nobis. idem *Per. Ferrarius de Petra Sane* in *sing.* 4. 8. incip. scias, quod si mulier. sequitur etiam *Ioan. de Neuiz.* ann. fidius Modernorum relator, si sua filia a nupciali, sol. 7. column. 1. in princip. vbi refert alios hoc sequentes, licet *Tason* in *d. L. fidicemissum.* cum *Alex.* videatur relidere. & vide *Vincent.* in *d. 1. 2. ff. solut. matrism.* Not. hoc de commissario. vide *Paul.* in *L. fidicemissum.* C. de fin. col. supra alleg.

¶ Adde

B\* ¶ Add generaliter, quod vidua in honeste  
vivens, non gaudet priuilegiis concessis viduis.  
ita firmat *Feliz*, post alios per eum relatos, in ca-  
significatis ibus de effe. deleg. p. col.

IO ANN. BEERNARDVS.

A ¶ Perdit omnia bona, quae sibi obuenerunt  
ex lucis constante matrimonio.] Vide autorem  
inf. §. 7. o. num. 19. & §. 8. 3. num. 6. & Cifuentis nu-  
mer. 2. aliasque in l. 14. Taur. & Aules in cap. pratorum, in  
proposito, versicul. 1. nn. 39. Anton. Gomez. l. 15. Taur.  
ad fin. Minch libro 1. quæst. frequent. cap. 8. num. 13. &  
Ant. Gomez. l. 15. Taur. num. 17. Couarr. de sponsal. p.  
2. 2. 4. 7. §. 6. num. 12. & Did. Perez. l. 6. titul. 2. lib. 4.  
Ordo super gloss. versicul. [caſtida] Qyorum opini-  
onem contrinabitis ex traditionibus eorum,  
quos adiungam inferius, circa dotis, & alio-  
rum amisionem, quam adultera vidua incutie-  
rit. & pulchritume de his omnibus scriben-  
tem vide Menes. l. fidicommissum, C. de fiduci-  
commiss.

B ¶ Idem est si maritus.] Vide Cifuent. d. 14.  
Taur. numer. 3. & Ant. Gomez. l. 15. num. 17. & Did. Perez.  
in l. 7. versicul. reſili. per latos. ] ut. 1. lib. 1. Ordin. & au-  
toren infra. §. 8. 3. Villedob. entre communis senten-  
tia versicul. Bimilius. num. 21. Ioann. Nevi. in sua  
ſylla nuptiali part. 1. num. 14. & Aules vbi sup. num.  
37. & num. 40. Couarr. de sponsal. p. 2. 4. 3. §. 9. n. 10.  
& sequent.